
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      28 декабря  2012 года                                                                               № 257   

 

город Глазов 

 

Об администрировании  доходов 

бюджета муниципального образования  

«Глазовский район» 

 

    

            В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального образования «Глазовский район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1.  Закрепить за Управлением образования Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» источники доходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» по кодам бюджетной  классификации Российской 

Федерации в соответствии с приложением  № 1. 

            2. Утвердить перечень подведомственных учреждений, осуществляющих 

бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» в соответствии с приложением  № 2. 

            3.  Закрепить за подведомственными учреждениями Управления образования 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» коды бюджетной  

классификации Российской Федерации в соответствии с приложением № 3. 

            4. Наделить Управление образования Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» и подведомственные учреждения Управления 

образования Администрации муниципального образования «Глазовский район», 

следующими полномочиями: 

           -осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

           -осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

           -принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление  такого  

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и  представлять 

заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

           -принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации и представлять уведомление  в орган Федерального 

казначейства; 

         - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, 

формировать и представлять в Управление финансов Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»  сведения  и бюджетную отчетность; 



         -осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими 

бюджетные правоотношения. 
            5.  Настоящее постановление вступает в  действие с 1 января 2013 года и подлежит     
официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестнике 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 
«Глазовский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Глазовский район». 

  6.Постановление от 28 декабря 2011 года № 203 «Об администрировании доходов 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» считать утратившим силу. 

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» Т.П. Русских. 

    

 

Первый заместитель главы  

Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» - начальник  

управления сельского хозяйства                                                                    Г.А.Аверкиева 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

       О.Н.Шутова 

        29543 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Глазовский                                                                                                                                                                                               

район»  № _____   от 28.12.2012 

 

Перечень доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»,  

администрируемых Управлением образования Администрации  

муниципального образования «Глазовский район» 

                                                                                                                                                                                    

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

 

доходов бюджета 

079 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов   

079 
1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

079 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

079 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
079 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

079 
1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

079 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого  
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

079 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

079 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

079 2 02 02074 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
совершенствование организации питания учащихся в 

образовательных учреждениях 

079 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 

079 2 02 02999 05 0101 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

079  2 02 02999 05 0107 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
РЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Удмуртской Республике на 2010-2014 годы и 
целевые установки до 2020» 

079 2 02 02999 05 0114  151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 
образовательных учреждений к проведению лицензирования 

079 2 02 02999 05 0115 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 
муниципальных образовательных учреждений к новому 
учебному году 

079 2 02 02999 05 0116 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 



РЦП «Безопасность образовательного учреждения (2010-2014 
годы)» 

079  2 02 02999 05 0117 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий РЦП «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей, подростков и молодежи в Удмуртской 
Республике (2011-2015 годы)» 

079 2 02 02999 05 0119 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
РЦП «Детское и школьное питание» на 2010-2014 годы  

079 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью  

079 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

079 2 02 03024 05 0201 151 Прочие субвенции бюджетам  муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

079 2 02 03024 05 0202 151  Субвенции бюджетам  муниципальных районов на финансовое 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного (в 

общеобразовательных учреждениях), начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях 

079 2 02 03024 05 0211 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на социальную 

поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся и воспитывающихся в 
образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, также в патронатной 
семье, и предоставление общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

079 2 02 03024 05 0219 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на оказание 

содействия детям–сиротам  и детям, оставшимся без попечения 
родителей, в обучении на курсах по подготовке к поступлению 
в образовательные учреждения среднего и высшего 
профессионального образования 

079 2 02 03024 05 0220 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 

обеспечение предоставления мер социальной поддержки по 
освобождению от родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, родителей детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей с туберкулёзной 

интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них 
являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 
других доходов, кроме пенсии 

079 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

079 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

079 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 



реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

079 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

079 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

079 2 02 04029 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда 

079 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

079 2 02 09024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  
муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

079 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 

079 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов 

079 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

079 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

079 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

079 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

079 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Глазовский                                                                                                                                                                                               

район»  № _____  от 28.12.2012                                                                                                                                                                                    

 

Перечень подведомственных учреждений Управления образования Администрации 

муниципального образования "Глазовский район" 
 

Код 

админи- 

стратора 

Наименование администратора доходов 

079 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей – сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, «Понинский детский дом – 

школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дзякинская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кожильская средняя 

общеобразовательная школа сельскохозяйственного направления» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ключевская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста «Кочишевская начальная школа – детский 

сад» 

079 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста «Люмская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Парзинская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Гулековская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дондыкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Золотаревская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста «Слудская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пусошурская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Штанигуртская начальная школа – детский 

сад» 

079 Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста «Чуринская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куреговская средняя 

общеобразовательная школа» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Трубашурская начальная школа – детский сад» 

079 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Адамская средняя 

общеобразовательная школа» 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

                                                                                                                             

   



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Глазовский                                                                                                                                                                                               

район»  № _____   от  28.12. 2012                                                                                                                                                                                    
 

Перечень доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район», 

администрируемых подведомственными учреждениями Управления образования 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

 

доходов бюджета 

079 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов   

079 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

079 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

079 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
079 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

079 

1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

079 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого  
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

079 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

079 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

079 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государственными (муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 

079 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов 

079 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов 

079 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

079 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

079 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

 


